
 

Příloha č. 7 Základní a detailní přehled požárů se škodou 1 mil. Kč a vyšší 

 

  

Datum ECUD ÚO Stručný popis Přímá škoda Uchráněné hodnoty 

16.01.2018 8118000782 NJ Požár vstřikovacího lisu  1.400.000,- Kč 0,- Kč 

29.01.2018 8118001442 BR Požár seníku s uskladněným senem 4.019.000,- Kč 1.000.000,- Kč 

07.02.2018 8118001859 NJ Požár výrobny lisovaných panelů 4.690.000,- Kč 10.000.000,- Kč 

07.02.2018 8118001858 KA Požár rodinného domu 1.500.000,- Kč 0,- Kč 

10.02.2018 8118001966 FM Požár hospodářské budovy 2.200.000,- Kč 400.000,- Kč 

10.03.2018 8118003318 OV Požár bývalé průmyslové haly 1.376.000,- Kč 0,- Kč 

16.03.2018 8118003610 BR Požár v budově tavírny 1.200.000,- Kč 40.000.000,- Kč 

19.03.2018 8118003815 NJ Požár dopravních prostředků 3.230.000,- Kč 2.300.000,- Kč 

13.04.2018 8118005238 OP Požár tří rekreačních chat 1.600.000,- Kč 1.000.000,- Kč 

02.05.2018 8118006499 KA Požár elektrorozvodny 2.000.000,- Kč 803.000,- Kč 

11.05.2018 8118007124 FM Požár dřevěného rodinného domu 3.000.000,- Kč 1.000.000,- Kč 

12.06.2018 8118009427 NJ Výbuch zemního plynu v garáži RD 1.850.000,- Kč 0,- Kč 

04.07.2018 8118011094 BR Požár stodoly 1.740.000,- Kč 0,- Kč 

06.07.2018 8118011277 FM Požár rampy obchodu a obchodu 8.926.000,- Kč 8.000.000,- Kč 

09.07.2018 8117011435 BR Požár lesního stroje 5.300.000,- Kč 1.000.000,- Kč 

30.08.2018 8118017060 KA Výbuch zemního plynu v RD 2.500.000,- Kč 0,- Kč 

09.09.2018 8118017958 FM Požár rekreační chaty 1.250.000,- Kč 100.000,- Kč 

17.09.2018 8118018997 OV Požár elektrorozvodny v obchodním 

centru 

5.731.000,- Kč 10.000.000,- Kč 

22.09.2018 8118019498 BR Požár rodinného domu 2.500.000,- Kč 500.000,- Kč 

24.09.2018 8118019632 OV Požár finského domku 2.000.000,- Kč 1.500.000,- Kč 

19.10.2018 8118021507 FM Požár os. automobilu a části RD 1.500.000,- Kč 2.000.000,- Kč 

03.11.2018 8118022596 NJ Požár traktoru a části kravína 1.800.000,- Kč 15.000.000,- Kč 

07.11.2018 8118022782 KA Požár autobusu 3.000.000,- Kč 0,- Kč 

15.11.2018 8118023182 OP Požár rodinného domu 1.500.000,- Kč 2.500.000,- Kč 

26.11.2018 8118023762 NJ Požár rodinného domu 3.000.000,- Kč 3.000.000,- Kč 



 

Požár vstřikovacího lisu okres: Nový Jičín 

 obec: Mošnov 

Jednalo se o požár vstřikovacího lisu ve výrobním podniku 
v průmyslové zóně v Mošnově. Požár byl detekován systémem 
EPS a uhašen stabilním hasicím zařízením, které bylo 
v prostoru požáru instalováno. Zároveň došlo k aktivaci 
zařízení pro odvod tepla a kouře. Jednotka HZS MSK provedla 
na místě kontrolu po požáru, kdy bylo konstatováno, že systém 
SHZ zafungoval bez problémů a požár uhasil. Příčinou vzniku 
požáru byla technická závada na hydraulické hadici 
vstřikovacího lisu s následným únikem hydraulického oleje na 
horký povrch a jeho vznícení.  

 
 

  
 

Požár seníku s uskladněným senem okres: Bruntál 

 obec: Světlá Hora 

Požár seníku s uskladněným senem se stal v obci Světlá Hora 
na Bruntálsku. V případě tohoto požáru byl vyhlášen II. stupeň 
požárního poplachu. Jednotky PO prováděly hašení hořícího 
sena, ochranu konstrukcí seníku a po vyvezení dohašení 
hořícího sena. Ohledání místa požáru probíhalo za účasti 
vyšetřovatelů požárů HZS MSK a Policie ČR, SKPV Bruntál. 
Příčinou vzniku požáru byla manipulace s otevřeným 
plamenem. 

 
 
 
 

 

  
  

 

Datum: 16.01.2018 

Čas vzniku: 02:55 

ECUD: 8118000782 

Následky požáru 

Předběžná škoda 1.400.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty  0,- Kč 

Nasazení jednotek PO 1x HZS 

 

 

Datum: 29.01.2018 

Čas vzniku: 14:30 

ECUD: 8118001442 

Následky požáru 

Předběžná škoda 4.019.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 1.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 2x HZS 

6x SDH 



 

Požár výrobny lisovaných panelů okres: Nový Jičín 

 obec: Bordovice 

Požár výrobny lisovaných panelů byl původně ohlášen jako 
požár pily. Na místo byly postupně vyslány jednotky ze širšího 
okolí. Zásah byl komplikován nepříznivými klimatickými 
podmínkami – mrazem. Likvidace požáru byla provedena 
následujícího dne v odpoledních hodinách. Ohledání místa 
požáru probíhalo za přítomnosti vyšetřovatelů požárů HZS 
MSK, Policie ČR, SKPV Nový Jičín a OKTE Frýdek-Místek. 
Příčinou vzniku požáru byla technická závada na lednici. 

 
 
 

 

  
 

Požár rodinného domu okres: Karviná 

 obec: Rychvald 

Požár rodinného domu typu „okál“ v katastru obce Rychvald, 
okr. Karviná, byl nahlášen před půl sedmou hodinou večerní. 
Bylo zjištěno, že objekt není trvale obydlen. Na místě hasiči 
prováděli hašení pomocí 7 proudů C. Požár byl zlikvidován dne 
08.02.2018 v odpoledních hodinách. Objekt byl požárem zcela 
zničen. Příčina vzniku požáru je stanovena formou 
vyšetřovacích verzí.  

 
 
 

 
 

  
  

 

Datum: 07.02.2018 

Čas vzniku: 17:30 

ECUD: 8118001859 

Následky požáru 

Předběžná škoda 4.690.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty  10.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 1x HZS 

8x SDH 

 

Datum: 07.02.2018 

Čas vzniku: 18:00 

ECUD: 8118001858 

Následky požáru 

Předběžná škoda 1.500.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 0,- Kč 

Nasazení jednotek PO 5x HZS 

2x SDH 



 

Požár hospodářské budovy okres: Frýdek-Místek 

 obec: Skalice 

Požár průmyslové haly v obci Skalice byl ohlášen v nočních 
hodinách. Na místo bylo postupně vysláno 10 jednotek PO, byl 
vyhlášen II. stupeň požárního poplachu. Požár byl likvidován 
pomocí několika proudů hasební vody, která musela být 
zpočátku kyvadlově dovážena. Hasiči také museli rozebírat 
požárem zničené a poškozené konstrukce objektu. Ohledání 
místa požáru probíhalo za účasti specialistů HZS MSK a PČR-
OKTE Frýdek-Místek. Příčinou vzniku tohoto požáru je 
technická závada na elektroinstalaci. 

 
 

 

  
 

Požár bývalé průmyslové haly okres: Ostrava 

 obec: Ostrava-Svinov 

Požár bývalé průmyslové haly v Ostravě-Svinově byl ohlášen 
v odpoledních hodinách dne 10.03.2018. Na místě postupně 
zasahovalo celkem 9 jednotek PO. Bylo prováděno hašení 
pomocí několika vodních proudů vnitřkem budovy i z výškové 
techniky. Příčinou vzniku tohoto požáru je nedbalost při 
svařování. 

 
 
 
 
 

 

  
  

 

Datum: 10.02.2018 

Čas vzniku: 00:30 

ECUD: 8118001966 

Následky požáru 

Předběžná škoda 2.200.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 400.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 2x HZS 

8x SDH 

 

Datum: 10.03.2018 

Čas vzniku: 16:15 

ECUD: 8118003318 

Následky požáru 

Předběžná škoda 1.376.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 0,- Kč 

Nasazení jednotek PO 6x HZS 

3x SDH 



 

Požár v budově tavírny okres: Bruntál 

 obec: Břidličná 

Požár v budově staré tavírny v průmyslovém podniku v obci 
Břidličná se stal v nočních hodinách. Na místě zasahovala 
místní jednotka SDH podniku. Požár byl likvidován jedním 
proudem hasební vody. Při požáru byla poškozena 
elektroinstalace ve výrobní hale. Příčinou vzniku tohoto požáru 
je technická závada. 

 

 

 

 

 

  
 

Požár dopravních prostředků okres: Nový Jičín 

 obec: Kujavy 

Požár více dopravních prostředků na dálnici D1, 322. km směr 
Brno, byl nahlášen v brzkých ranních hodinách. V době vzniku 
události panovalo v místě nepříznivé počasí s hustým 
sněžením. Požár zasáhl dva nákladní a dva osobní automobily, 
další vozidla uchránili hasiči svým zásahem. Dálnice byla 
dlouhodobě uzavřena. Příčinou vzniku požáru byla dopravní 
nehoda celkem dvou nákladních a pěti osobních automobilů. 

Zraněn 1 hasič HZS MSK, zraněno 6 civilních osob ne 
v souvislosti s požárem. 

 
 

  
  

 

Datum: 16.03.2018 

Čas vzniku: 01:10 

ECUD: 8118003610 

Následky požáru 

Předběžná škoda 1.200.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 40.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 1x SDH P 

 

 

Datum: 19.03.2018 

Čas vzniku: 06:40 

ECUD: 8118003815 

Následky požáru 

Předběžná škoda 3.230.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty  2.300.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 4x HZS 

4x SDH 



 

Požár tří rekreačních chat okres: Opava 

 obec: Hlučín-Bobrovníky 

Požár tří rekreačních chat byl ohlášen v odpoledních hodinách. 
V případě tohoto požáru byl vyhlášen II. stupeň požárního 
poplachu. Na místě hasiči zjistili, že z původně jedné hořící 
chaty se požár rozšířil na další dvě nedaleko stojící. Na likvidaci 
požáru bylo nasazeno celkem 10 vodních proudů. Příčina 
vzniku požáru byla stanovena formou vyšetřovacích verzí. 

Zraněn 1 hasič JSDH, zraněna 1 civilní osoba. 

 
 
 

 

  
 

Požár elektrozvodny okres: Karviná 

 obec: Bohumín 

Požár rozvodny elektrické energie v průmyslovém objektu 
v Bohumíně byl ohlášen hasičům v ranních hodinách. Po 
příjezdu na místo hasiči zjistili, že zde již zasahovali 
zaměstnanci, kteří jsou odborně způsobilí pro práci 
v zařízeních pod napětím. Požár byl likvidován pomocí hasicích 
přístrojů sněhových. Jednotky PO provedly odvětrání 
zakouřených prostor elektrorozvodny a kontrolu na případné 
skryté šíření požáru, které nebylo potvrzeno. Příčinou vzniku 
požáru byla technická závada na vypínači přívodu elektrické 
energie do rozvodny. 

 
 

 

  
  

 

Datum: 13.04.2018 

Čas vzniku: 14:30 

ECUD: 8118005238 

Následky požáru 

Předběžná škoda 1.600.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 1.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 3x HZS 

8x SDH 

 

Datum: 02.05.2018 

Čas vzniku: 09:40 

ECUD: 8118006499 

Následky požáru 

Předběžná škoda 2.000.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 803.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 2x HZS 

1x SDH 



 

Požár dřevěného rodinného domu okres: Frýdek-Místek 

 obec: Vendryně 

Požár dřevěného rodinného domu v obci Vendryně se stal 
v odpoledních hodinách. Po příjezdu povolaných jednotek bylo 
zjištěno, že je zasažena celá střecha dřevěného rodinného 
domu, na které byla instalována fotovoltaická elektrárna. Byl 
vyhlášen II. stupeň požárního poplachu. Na likvidaci požáru 
bylo nasazeno několik vodních proudů. Jednotky také 
prováděly záchranu majetku z rodinného domu a dálkovou 
dopravu vody na požářiště. Příčinou vzniku požáru byl 
atmosférický výboj – blesk (objekt byl chráněn hromosvodem). 

 
 

 

  
 

Výbuch zemního plynu v rodinném domě okres: Nový Jičín 

 obec: Studénka-Butovice 

Výbuch v rodinném domě nastal v nočních hodinách. Na místě 
jednotky PO zjistily, že došlo k poškození nosných i nenosných 
konstrukcí rodinného domu a sousedního řadového rodinného 
domu. Bylo zjištěno, že došlo k výbuchu zemního plynu 
v suterénu rodinného domu. Příčina vzniku výbuchu byl únik 
plynu s následnou iniciací od plamínku plynového ohřívače 
vody. 

Zraněna 1 civilní osoba. 
 
 
 

 

  
  

 

Datum: 11.05.2018 

Čas vzniku: 15:15 

ECUD: 8118007124 

Následky požáru 

Předběžná škoda 3.000.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 1.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 3x HZS 

5x SDH 

 

Datum: 12.06.2018 

Čas vzniku: 00:20 

ECUD: 8118009427 

Následky požáru 

Předběžná škoda 1.850.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 0,- Kč 

Nasazení jednotek PO 1x HZS 

1x SDH 



 

Požár stodoly okres: Bruntál 

 obec: Jindřichov 

Požár stodoly v obci Jindřichov byl ohlášen ve večerních 
hodinách dne 04.07.2018. Po příjezdu povolaných jednotek 
bylo zjištěno, že je zasažena celá stodola o rozměrech cca 
20 x 10 m. Na likvidaci požáru byly nasazeny 4 vodní proudy, 
k hašení byla využita i výšková technika. Jednotky také 
prováděly ochranu vedle stojícího rodinného domu a dálkovou 
dopravu vody na požářiště. Příčinou vzniku požáru byla 
technická závada na elektroinstalaci lednice v objektu. 

 
 
 

 

  
 

Požár rampy u obchodu a obchodu okres: Frýdek-Místek 

 obec: Frýdek-Místek 

Požár odpadu na rampě obchodu byl nahlášen ve večerních 
hodinách. Po příjezdu na místo bylo zjištěno, že se požár 
rozšířil do zázemí prodejny a následně došlo k zakouření celé 
prodejny zplodinami hoření. Příčina vzniku požáru je 
manipulace s otevřeným ohněm - kouření. 

 
 
 
 
 
 

 

  
  

 

Datum: 04.07.2018 

Čas vzniku: 22:06 

ECUD: 8118011094 

Následky požáru 

Předběžná škoda 1.740.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 0,- Kč 

Nasazení jednotek PO 2x HZS 

4x SDH 

 

Datum: 06.07.2018 

Čas vzniku: 22:20 

ECUD: 8118011277 

Následky požáru 

Předběžná škoda 8.926.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 8.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 2x HZS 

2x SDH 



 

Požár lesního stroje okres: Bruntál 

 obec: Město Albrechtice 

Požár lesního stroje a lesního porostu byl ohlášen 
v odpoledních hodinách. Na místo bylo celkem vysláno  
10 jednotek PO, na místě také zasahoval vrtulník Policie ČR 
s bambivakem. Byl vyhlášen II. stupeň požárního poplachu. Po 
příjezdu povolaných jednotek bylo zjištěno, že hoří celkem tři 
lesní stroje, vytěžená štěpka a dřevo a požár se šíří do lesa. 
Jednotky nasadily na likvidaci požáru několik proudů vody. 
Příčina vzniku požáru byla stanovena formou vyšetřovacích 
verzí. 

Zraněn jeden člen JSDH. 
 

 

  
 

Výbuch zemního plynu v rodinném domě okres: Karviná 

 obec: Český Těšín 

Výbuch zemního plynu v rodinném domě byl ohlášen 
v odpoledních hodinách. Na místo byly postupně vyslány  
3 jednotky HZS MSK, 2 jednotky SDH a následně také speciální 
technika ze ZÚ HZS ČR v Hlučíně. Po příjezdu bylo zjištěno, že 
rodinný dům je výbuchem zcela zdemolován. Uživatel byl 
vyproštěn a s rozsáhlými zraněními byl předán do péče ZZS 
MSK. Následné odklízení trosek a ohledávání místa výbuchu 
probíhalo do druhého dne. Příčina vzniku výbuchu je dosud  
v šetření. 

Usmrcena 1 osoba (zemřela v nemocničním zařízení na 
následky zranění, které utrpěla při vzniku události). 
 

 

  
  

 

Datum: 09.07.2018 

Čas vzniku: 14:45 

ECUD: 8118011435 

Následky požáru 

Předběžná škoda 5.300.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 1.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 2x HZS 

8x SDH 

 

Datum: 30.08.2018 

Čas vzniku: 15:21 

ECUD: 8118017060 

Následky požáru 

Předběžná škoda 2.500.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 0,- Kč 

Nasazení jednotek PO 3x HZS MSK a 1x 
ZÚ HZS ČR Hlučín  

2x SDH 



 

Požár rekreační chaty okres: Bílá 

 obec: Frýdek-Místek 

Požár odlehlé rekreační chaty v katastru obce Bílá byl nahlášen 
v odpoledních hodinách. Na místo bylo vysláno celkem  
6 jednotek PO. Po příjezdu bylo zjištěno, že požár se nachází 
ve III. fázi hoření. Požár byl uhašen pomocí čtyř vodních 
proudů, voda musela být na místo požáru díky odlehlosti 
objektu dopravována kyvadlově. Příčina vzniku požáru je 
úmyslné zapálení. 

 
 
 
 

 

  
 

Požár elektrorozvodny v obchodním centru okres: Ostrava 

 obec: Ostrava-Dubina 

Požár elektrorozvodny v obchodním centru v Ostravě-Dubině 
byl nahlášen v ranních hodinách. Na místo byly vyslány dvě 
jednotky HZS MSK. Po příjezdu bylo zjištěno, že celý objekt je 
zakouřen, požár byl uhašen pomocí jednoho vodního proudu. 
Příčina vzniku požáru je technická závada na elektroinstalaci 
v rozvodně elektrické energie v prodejně. 

 
 

 
 
 

 

  
  

 

Datum: 09.09.2018 

Čas vzniku: 14:10 

ECUD: 8118017958 

Následky požáru 

Předběžná škoda 1.250.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 100.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 1x HZS 

5x JSDH 

 

Datum: 17.09.2018 

Čas vzniku: 08:02 

ECUD: 8118018997 

Následky požáru 

Předběžná škoda 5.731.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 10.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 2x HZS 

 



 

Požár rodinného domu okres: Bruntál 

 obec: Rýžoviště 

Požár půdy a střechy rodinného domu v obci Rýžoviště byl 
nahlášen v odpoledních hodinách. Po příjezdu povolaných 
jednotek bylo zjištěno, že střecha a půda jsou v plamenech, 
požár byl uhašen pomocí 5 vodních proudů C a jednoho 
vysokotlakého vodního proudu, bylo také potřeba rozebrat 
střešní konstrukce. Na místě probíhalo ohledání za účasti 
specialistů PČR – OKTE Frýdek-Místek a HZS MSK. Příčina 
vzniku požáru je technická závada na elektroinstalaci lednice. 

 
 
 

 

  
 

Požár finského domku okres: Ostrava 

 obec: Ostrava-Heřmanice 

Požár finského domu v místní části Heřmanice byl ohlášen 
v nočních hodinách. Po příjezdu jednotek na místo požáru bylo 
zjištěno, že je zasažen interiér rodinného domu i střecha. 
Jednotky provedly uhašení požáru několika vodními proudy. 
Příčina vzniku požáru byla stanovena formou vyšetřovacích 
verzí. 

Evakuovány 4 osoby. 
 
 
 
 
 

 

   

 

Datum: 22.09.2018 

Čas vzniku: 16:20 

ECUD: 8118019498 

Následky požáru 

Předběžná škoda 2.500.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 500.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 2x HZS 

4x JSDH 

 

Datum: 24.09.2018 

Čas vzniku: 01:00 

ECUD: 8118019632 

Následky požáru 

Předběžná škoda 2.000.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 1.500.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 2x HZS MSK  

2x SDH 



 

Požár osobního automobilu a rodinného domu okres: Frýdek-Místek 

 obec: Návsí 

Požár osobního automobilu v přístřešku u rodinného domu 
v obci Návsí byl nahlášen těsně před polednem. Po příjezdu 
povolaných jednotek bylo zjištěno, že hoří osobní automobil, 
přístřešek a požár se rozšířil i na střechu a do interiéru 
rodinného domu. Požár byl uhašen pomocí 5 vodních proudů, 
byly rozebírány střešní konstrukce a musela být uhašena skrytá 
ohniska požáru. Příčina vzniku požáru je technická závada na 
elektroinstalaci zahradního traktoru. 

 
Zraněna 1 civilní osoba. 
 

 

  
 

Požár traktoru a části kravína okres: Nový Jičín 

 obec: Tichá 

Požár traktoru a části kravína byl nahlášen v časných ranních 
hodinách. Po příjezdu povolaných jednotek bylo zjištěno, že 
hoří traktor s připojeným přívěsem, který je zaparkovaný 
v přístřešku u kravína. Požár se částečně přenesl i na střechu 
kravína. Požár byl uhašen pomocí celkem 7 vodních proudů, 
byly rozebírány stavební konstrukce. Příčina vzniku požáru je  
v šetření. 

 
 
 
 

 

  
  

 

Datum: 19.10.2018 

Čas vzniku: 11:50 

ECUD: 8118021507 

Následky požáru 

Předběžná škoda 1.500.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 2.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 1x HZS 

3x JSDH 

 

Datum: 03.11.2018 

Čas vzniku: 06:00 

ECUD: 8118022596 

Následky požáru 

Předběžná škoda 1.800.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 15.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 1x HZS  

3x JSDH 



 

Požár autobusu okres: Karviná 

 obec: Dolní Lutyně 

Požár autobusu na dálnici D1 se stal při jízdě autobusu, který 
byl v době vzniku požáru prázdný. Po příjezdu povolaných 
jednotek bylo zjištěno, že hoří celý autobus. Požár byl uhašen 
pomocí 5 vodních proudů. Na místě probíhalo ohledání za 
účasti vyšetřovatelů HZS MSK a MV-GŘ TUPO Praha. Příčina 
vzniku požáru je v šetření. 

 
 
 
 
 

 

  
 

Požár dvojgaráže rodinného domu okres: Opava 

 obec: Hlučín 

Požár dvojgaráže a sklepa rodinného domu byl nahlášen 
v nočních hodinách. Po příjezdu povolaných jednotek bylo 
zjištěno, že hoří sklep a dvojgaráž rodinného domu, v garážích 
byly zaparkované osobní automobily. Požár byl uhašen pomocí 
celkem 7 vodních proudů, byly rozebírány stavební konstrukce, 
muselo být násilně vnikáno do uzavřených prostor. Příčina 
vzniku požáru je technická závada na elektroinstalaci 
mrazničky. 

 
 
 

 

  
  

 

Datum: 07.11.2018 

Čas vzniku: 05:48 

ECUD: 8118022782 

Následky požáru 

Předběžná škoda 3.000.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 0,- Kč 

Nasazení jednotek PO 3x HZS 

 

 

Datum: 15.11.2018 

Čas vzniku: 03:04 

ECUD: 8118023182 

Následky požáru 

Předběžná škoda 1.500.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 2.500.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 2x HZS  

4x JSDH 



 

Požár střechy a podkroví rodinného domu okres: Nový Jičín 

 obec: Sedlnice 

Požár střechy okolo komína byl nahlášen v pozdních 
odpoledních hodinách. Po příjezdu povolaných jednotek bylo 
zjištěno, že hoří střecha okolo komína a požár se šíří do 
podkroví rodinného domu. Byl vyhlášen II. stupeň požárního 
poplachu. Požár byl uhašen pomocí celkem 4 vodních proudů, 
byly rozebírány stavební konstrukce. Příčina vzniku požáru je 
nevhodná konstrukce komínu. 

 
 
 
 

 

  
 

 

Datum: 26.11.2018 

Čas vzniku: 18:24 

ECUD: 8118023762 

Následky požáru 

Předběžná škoda 3.000.000,- Kč 

Uchráněné hodnoty 3.000.000,- Kč 

Nasazení jednotek PO 2x HZS  

4x JSDH, 1x HZSP 


